
  

                          

 

Str. Traian Lalescu, nr. 22, Reșița, Caraș-Severin  

Tel.: +4 0255 21 44 19; fax: +4 0255 21 52 08  

itmcaras@itmcaras.rowww.itmcaras.ro 

 

 

INSPECȚIA MUNCII 

INSPECTORATUL TERITORIAL DE MUNCĂ CARAȘ-SEVERIN 

Operator de date cu caracter personal, înregistrat la Autoritatea Națională de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter Personal sub nr. 6083 

DECIZIA   Nr. 63 

     din  14.12.2022 

Inspectorul șef, domnul Iancu Panduru, numit in baza ordinului ministrului muncii și 
solidarităţii sociale nr. 1770/2022: 
Având în vedere: 

-Legea nr.108/1999 privind înfiinţarea şi organizarea Inspecţiei Muncii - republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

-Hotărârea nr. 488 din 13 iulie 2017 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a Inspecţiei Muncii; 

-Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

-Regulamentul de organizare și funcționare al inspectoratului teritorial de muncă, aprobat cu 

Ordinul Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 1095/22.02.2018; 

-Hotărârea Guvernului nr. 302/2022 pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, 
organizare şi funcţionare a comisiilor  paritare, componenţa, atribuţiile şi procedura de lucru 
ale acestora, precum şi a normelor privind încheierea şi monitorizarea aplicării acordurilor 
colective; 
-Decizia cu nr.61/2022 privind  desemnarea reprezentanţilor funcţionarilor publici din cadrul 
ITM CS în cadrul  comisiei paritare constituită conform H. 302/2022. 
-Procesul verbal nr. 9723/2022 cu privire la desemnarea reprezentanților salariaților 
inspectoratului în cadrul comisiei paritare;  
În baza art. 20 din Regulamentul de organizare și funcționare al inspectoratului teritorial de 
muncă, aprobat cu Ordinul Ministerului Muncii și Justiției Sociale nr. 1095/22.02.2018;                                   

 
 DECIDE: 

 
Art.1. Cu data prezentei, în conformitate cu art. 11 din Hotărârea nr. 302/2022, în cadrul 
Inspectoratului Teritorial de Muncă  Caraş – Severin, se constituie Comisia paritară, pentru o 
perioadă de 3 ani,  cu următoarea componență: 
       -preşedinte: Tănasie Lidia-Clara, inspector de muncă gradul profesional superior 
       -membri titulari: 1. Damşescu Ramona-Aurelia – inspector gradul profesional superior 
                                  2. Robert Bingert - consilier gradul profesional superior 

                        3. Ţofei Nelu - inspector gradul profesional superior 
       -membri supleanţi: 1. Stoicovici Roxana-Teodora - referent gradul profesional superior  
                   2. Stănciulescu Sergiu – inspector de muncă gradul profesional superior 

         -secretar titular: Adam Florentina-Dana- consilier achiziţii publice gradul profesional  
superior; 

       -secretar supleant: Jurma Gabriela-inspector de muncă gradul profesional superior 
Art. 2. La data prezentei încetează aplicabilitatea Deciziei nr. 26/2020. 
Art. 3. Prezenta decizie poate fi atacată la instanţa de contencios administrativ competentă, în 
condiţiile prevăzute de Legea contenciosului administrativ nr. 544/2004. 
Art. 4. Prezenta decizie se va comunica tuturor compartimentelor din cadrul ITM Caraş-Severin, 
se va afișa la sediul ITM Caraș-Severin și pe pagina de internet a istituției și se va comunica la 
ANFP în termen de 10 zile lucrătoare. 

Iancu Panduru                                            Nicuşor Oberşterescu 

INSPECTOR ŞEF                                          LEGISLAȚIE CONTENCIOS ADMINISTRATIV 

             Resurse Umane    

                                                                        Nelu Țofei  

http://www.itmcaras.ro/

